
                                                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         AΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,                                                              
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ                                                                                                       
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ                                                                           
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                                   Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ταχ. Δ/νση:     Μεγάλου Αλεξάνδρου 86                          
Ταχ. Κώδικας: 531 00  Φλώρινα                                              
Πληροφορίες:  Κελεσίδου Σοφία                              
Τηλέφωνο:       23853-50907
Fax:                  23853-50901                                                         
Ε-mail:             kpmaf@1036.syzefxis.gov.gr 

                                                                   
ΘΕΜΑ: ΄Εγκριση πινάκων επικουρικού προσωπικού για τους κλάδους ΔΕ/ Κοινωνικών Επιμελητών 
Φροντιστών Παιδιών / Επιμελητών Πρόνοιας και ΔΕ/Βοηθών Νοσοκόμων/Βοηθών Νοσηλευτών.

             O Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής
Μακεδονίας έχοντας υπόψη:
1.  Την  υπ’  αριθ.  Β1/494/17-03-2020  (ΑΔΑ  6ΛΘΗ469ΗΜΦ-ΙΞΞ)  «  Ανακοίνωση  για  την  πρόσληψη
επικουρικού  προσωπικού  πέντε  (5)  ατόμων με  σύμβαση εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου
(Ι.Δ.Ο.Χ.) » του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου.
2. Την υπ’ αριθ. Β1/493/17-03-2020 απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου.
3. Το υπ’ αριθ. 3451/10-03-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Γραφείο
Υφυπουργού με θέμα « Μέτρα προφύλαξης από τον κορωνοϊό SARS-Cov-2 ».
4. Την υπ’ αριθ. ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-03-2020, που δημοσιεύτηκε η ΠΝΠ σχετικά με  « Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της 
ανάγκης περιόδου διάδοσης του ».
5.Η Π.Ν.Π., τεύχ.Α΄, Αρ. Φύλλου 64/14-03-2020.
6.  Τις  διατάξεις  της  υπ’  αριθ.  Γ2β/ΟΚ/8291/22-11-1984  (Φ.Ε.Κ  860/7-12-1984  τ.  Β΄)  απόφασης  του
Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας « Έγκριση κανονισμού λειτουργίας των Κέντρων Παιδικής Μερίμνης »
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.    
7.  Τις  διατάξεις  του Ν.Δ.  572/1970 (ΦΕΚ 125 Α΄)  «  Περί  οργανώσεως,  διαρθρώσεως,  λειτουργίας  και
αρμοδιοτήτων των πάσης κατηγορίας Νομικών Προσώπων, Οργανισμών και Επιτροπών εν τη Διοικήσει των
οποίων μετέχει ο Βασιλεύς ή μέλος της Βασιλικής Οικογένειας » όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
8.  Τις διατάξεις του Ν. 3329/2005 (Φ.Ε.Κ 81/4-4-2005 τ. Α΄) « Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις » όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.    
9. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ « Ανασυγκρότηση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης » του Ν. 4025/2011 (Φ.Ε.Κ 228/2-11-2011 τ.  Α΄) « Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής
Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ και άλλες διατάξεις ».
10. Τις διατάξεις του Ν. 4109/2013 (Φ.Ε.Κ 16/23-1-2013 τ. Α΄) « Κατάργηση και συγχώνευση νομικών
προσώπων δημόσιου τομέα-Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και
άλλες διατάξεις » όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
11.  Τις  διατάξεις  του  Ν.  3861/2010  (Φ.Ε.Κ  112/13-7-2010  τ.  Α΄)  «  Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων
στο διαδίκτυο « Πρόγραμμα Διαύγεια » και άλλες διατάξεις ».
12.  Την  υπ’  αριθ.  Δ1/46002/15195/19-12-2019  (ΦΕΚ  1103/27-12-2019  τ.  Υ.Ο.Δ.Δ.)  απόφαση  της
Υπουργού  Εργασίας,  Κοινωνικής  Ασφάλισης  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  «  Ορισμός  μελών  στο
Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας ».

1

mailto:kpmaf@1036.syzefxis.gov.gr


13. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 18 του Ν. 4302/2014 (Φ.Ε.Κ 225/8-10-2014 τ. Α΄)                     «
Ρύθμιση θεμάτων Εφοδιαστικής και άλλες διατάξεις ».    
14. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 13 του Ν. 4109/2013 (Φ.Ε.Κ 16/23-1-2013 τ. Α΄) « Κατάργηση και
συγχώνευση νομικών προσώπων δημόσιου τομέα-Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό του
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις ».    
15. Τις διατάξεις του Ν. 4052/2012 (Φ.Ε.Κ 41/1-3-2012 τ. Α΄) « Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου « Έγκριση
των  Σχεδίων  Συμβάσεων  Χρηματοδοτικής  Διευκόλυνσης  μεταξύ  του  Ευρωπαϊκού  Ταμείου
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος,
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής
και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη
διάσωση της εθνικής οικονομίας » και άλλες διατάξεις ».
16.  Τις διατάξεις του Π.Δ 85/2012 (Φ.Ε.Κ 141/21-6-2012 τ. Α΄) « Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων,
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών ».    
17. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ « Ανασυγκρότηση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης
» του Ν. 4025/2011 (Φ.Ε.Κ 228/2-11-2011 τ. Α΄) « Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης,
Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ και άλλες διατάξεις ».

Αποφασίζουμε
1.Εγκρίνει τον παρακάτω πίνακα απορριπτέων επικουρικού προσωπικού για τον κλάδο  ΔΕ Κοινωνικών
Φροντιστών ή Επιμελητών Πρόνοιας 

  ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ   ΚΛΑΔΟΥ ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ Ή ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

Α/Α ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ
ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ

ΜΗΝΕΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΟΡΙΑ

1 Α2/514/19-03-2020 12 84
2 Α2/498/18-03-2020 11 77
3 Α2/540/20-03-2020 11 77
4 Α2/510/19-03-2020 10 70
5 Α2/569/20-03-2020 9 63
6 Α2/532/20-03-2020 8 56
7 Α2/536/20-02-2020 8 56
8 Α2/552/20-03-2020 8 56
9 Α2/515/19-03-2020 5 35
10 Α2/535/20-03-2020 5 35
11 Α2/520/19-03-2020 0 0
12 Α2/516/19-03-2020 0 0
13 Α2/513/19-03-2020 0 0
14 Α2/511-19-03-2020 0 0
15 Α2/505/18-03-2020 0 0
16 Α2/523/19-03-2020 0 0
17 Α2/551/20-03-2020 0 0
18 Α2/503/18-03-2020 0 0
19 Α2/501/18-03-2020 0 0
20 Α2/499/18-03-2020 0 0
21 Α2/524/19-03-2020 0 0
22 Α2/530/20-03-2020 0 0
23 Α2/531/20-03-2020 0 0
24 Α2/533/20-03-2020 0 0
25 Α2/541/20-03-2020 0 0
26 Α2/547/20-03-2020 0 0
27 Α2/550/20-03-2020 0 0
28 Α2/553/20-03-2020 0 0
29 Α2/559/20-03-2020 0 0
30 Α2/567/20-03-2020 0 0
31 Α2/568-20-03-2020 0 0
32 Α2/571/20-03-2020 0 0
33 Α2/574/20-03-2020 0 0
34 Α2/579/21-03-2020 0 0



2.Εγκρίνει  τον  παρακάτω πίνακα  απορριπτέων  επικουρικού  προσωπικού  για  τον  κλάδο   ΔΕ/ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ / ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

Α/Α ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΜΗΝΕΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΟΡΙΑ

1 Α2/581/21-3-2020 47 329
2 Α2/580/21-3-2020 42 294
3 Α2/519/19-3-2020 36 252
4 Α2/544/20-3-2020 34 238
5 Α2/543/20-3-2020 30 210
6 Α2/525/20-3-2020 22 154
7 Α2/502/18-3-2020 19 133
8 Α2/529/20-3-2020 19 133
9 Α2/561/20-3-2020 18 126
10 Α2/545/20-03-2020 17 119
11 Α2/504/18-3-2020 0 0
12 Α2/508/19-3-2020 0 0
13 Α2/509/19-3-2020 0 0
14 Α2/517/19-3-2020 0 0
15 Α2/528/20-3-2020 0 0
16 Α2/542/20-2020 0 0
17 Α2/546/20-3-2020 0 0
18 Α2/548/20-3-2020 0 0
19 Α2/555/20-3-2020 0 0
20 Α2/560/20-3-2020 0 0
21 Α2/563/20-3-2020 0 0
22 Α2/565/20-3-2020 0 0
23 Α2/566/20-03-2020 0 0
24 Α2/575/21-03-2020 0 0
25 Α2/577/21-3-2020 0 0

3.Η απόφασή του, να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για τις προσλήψεις στο Κέντρο, των παρακάτω:
α).Του κλάδου  ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών ή Επιμελητών Πρόνοιας:
αα. Την Τάγκα Αναστασία του Πέτρου, ως επικουρικού προσωπικού σε θέση του κλάδου ΔΕ Κοινωνικών
Φροντιστών ή Επιμελητών Πρόνοιας,.
ββ. Την με αριθ. πρωτ.  Α2/498/18-03-2020 αίτηση πρόσληψής της ως επικουρικό προσωπικό σε θέση του
κλάδου ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών ή Επιμελητών Πρόνοιας, που υπέβαλε η  που υπέβαλε η Τσούτρα
Ελένη του Πέτρου. 
γγ. Την με αριθ. πρωτ.  Α2/540/20-03-2020 αίτηση πρόσληψής της ως επικουρικό προσωπικό σε θέση του
κλάδου  ΔΕ Κοινωνικών  Φροντιστών  ή  Επιμελητών  Πρόνοιας,  που  υπέβαλε  η   Μαριόβα  Μαρία   του
Δημητρίου, 
δδ. Την με αριθ. πρωτ.  Α2/510/19-03-2020 αίτηση πρόσληψής της ως επικουρικό προσωπικό σε θέση του
κλάδου ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών ή Επιμελητών Πρόνοιας, που υπέβαλε  η Βελιάνη Ανθή  του Δαμιανού
και 
β). Του κλάδου  ΔΕ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ έχει ως εξής:
α. Την με αριθ. πρωτ.  Α2/581/21-03-2020 αίτηση πρόσληψής της ως επικουρικό προσωπικό σε θέση του
κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων/Βοηθών Νοσηλευτών, που υπέβαλε η Μπούτουλα Ολυμπία του Ιωάννη
του Πέτρου.
4.Εάν ένας υποψήφιος ανακαλέσει την πρόσληψή του, παραιτηθεί, δεν προσέλθει ή δεν υποβάλλει εγκαίρως
τα δικαιολογητικά, η θέση να καλυφθεί από τον πρώτο αδιάθετο υποψήφιο του πίνακα στον οποίο είχε
καταταγεί ο υποψήφιος.



5. Η απόφαση του να αποσταλεί στην Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της διεύθυνσης για ενημέρωση.
6. Η απόφαση του να αποσταλεί στον Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Διαχείρισης για ενημέρωση.
7. Η απόφαση του να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Κέντρου www.kkppdm.gr
8. Η απόφαση του να αναρτηθεί στο Διαύγεια.
                                                                                                        

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ

Παρδάλης Σ. Ιωάννης

3


	Ταχ. Δ/νση: Μεγάλου Αλεξάνδρου 86
	ΘΕΜΑ: ΄Εγκριση πινάκων επικουρικού προσωπικού για τους κλάδους ΔΕ/ Κοινωνικών Επιμελητών Φροντιστών Παιδιών / Επιμελητών Πρόνοιας και ΔΕ/Βοηθών Νοσοκόμων/Βοηθών Νοσηλευτών.
	2. Την υπ’ αριθ. Β1/493/17-03-2020 απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου.
	Αποφασίζουμε
	1.Εγκρίνει τον παρακάτω πίνακα απορριπτέων επικουρικού προσωπικού για τον κλάδο ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών ή Επιμελητών Πρόνοιας
	2.Εγκρίνει τον παρακάτω πίνακα απορριπτέων επικουρικού προσωπικού για τον κλάδο ΔΕ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
	3.Η απόφασή του, να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για τις προσλήψεις στο Κέντρο, των παρακάτω:
	α).Του κλάδου ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών ή Επιμελητών Πρόνοιας:

